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Nr 75.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an 
gående anslag för budgetåret 1949 50 till byggnads
forskning och standardiseringsverksamhet.

(l:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under tionde huvudtiteln (punk
terna 39, 40 och 52) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposi
tion i ämnet, för budgetåret 1949/50 beräkna dels till Statens kommitté för 
byggnadsforskning ett förslagsanslag av 48 500 kronor, dels till Byggnads
forskning ett reservationsanslag av 300 000 kronor, dels ock till Bidrag till 
standardiseringsverksamheten ett anslag av 400 000 kronor, har Kungl. Maj:t 
i propositionen nr 152, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över handelsärenden för den 18 mars 1949, föreslagit riksdagen att för 
budgetåret 1949/50 under tionde huvudtiteln anvisa dels till Statens kom
mitté för byggnadsforskning ett förslagsanslag av 48 500 kronor, dels till 
Byggnadsforskning ett reservationsanslag av 300 000 kronor, dels ock till Bi
drag till standardiseringsverksamheten ett anslag av 400 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att ifrågavarande tre anslag upptagas med 
oförändrade belopp för nästa budgetår.

De under anslaget till Statens kommitté för byggnadsforskning upptagna 
posterna till arvode åt kommitténs sekreterare och till avlöningar till övrig 
personal föreslås skola sammanslås till en post att användas enligt föreskrif
ter, meddelade av Kungl. Maj:t. Härigenom skulle kommittén få möjlighet 
att mera effektivt utnyttja de anvisade avlöningsmedlen.

Med förmälan att Kungl. Maj:t under det gångna budgetåret i ett fall 
medgivit, att anslaget till Byggnadsforskning finge användas för att bestrida 
kostnaderna för en utlandsresa har föredragande statsrådet föreslagit, att, 
därest riksdagen icke har något att erinra däremot, utlandsresor som väntas 
bliva till nytta för svensk byggnadsforskning jämväl i fortsättningen skola 
få bekostas av anslaget i fråga.

Statsrådet bär ansett, att kommittén bör få möjlighet att mer eller mindre 
permanent anlita byggnadstekniska experter icke blott för egentliga forsk
ningsuppgifter utan även för det löpande arbetet. Under förutsättning att 
riksdagen icke har något att invända däremot, bör det enligt statsrådet få 
ankomma på Kungl. Maj:t att meddela bestämmelser om anställningsvillkoren 
för dylika experter, vilka böra avlönas från anslaget till Byggnadsforskning.

Det har likaledes synts statsrådet få ankomma på Kungl. Maj:t att avgöra
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huru stor del av sistnämnda anslag som skall utgå i bidrag till Samarbets- 
kommittén för byggnadsfrågor.

Beträffande dispositionen av anslaget till Bidrag till standardiseringsverk- 
samheten föreslås i huvudsak nu gällande regler skola tillämpas även under 
budgetåret 1949/50.

Utskottet tillstyrker, att medel för här ifrågavarande ändamål anvisas i en
lighet med Kungl. Maj:ts förslag. Av föredragande statsrådet föreslagna jämk
ningar i dispositionsbestämmelserna för anslagen till Statens kommitté föi 
byggnadsforskning och till Byggnadsforskning synas böra godtagas.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må för budgetåret 1949/50 under tionde huvud

titeln anvisa
a) till Statens kommitté för byggnadsforskning ett förslags

anslag av 48 500 kronor;
•b) till Byggnadsforskning ett reservationsanslag av 300 000 

kronor;
c) till Bidrag till standardiseringsverksamheten ett anslag av 

400 000 kronor.
Stockholm den 22 april 1949.
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